
UCHWAŁA NR XVIII/141/2012
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 21 marca 2012 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, dla których 
zarządcą jest Wójt Gminy Zarszyn, na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art.40 ust.8 ustawy z dnia 21 
marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 ze zmianami) Rada Gminy 
Zarszyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych: 

1) za prowadzenie robót w pasie drogowym – za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni i chodników: 

a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie - 3,00 zł 

b) przy zajęciu jezdni pow. 20% do 50% szerokości włącznie - 6,00 zł 

c) przy zajęciu pow. 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 10,00 zł 

2) za prowadzenie robót na poboczach, poza chodnikiem, na placach, zatokach postojowych 
i autobusowych, ścieżkach rowerowych za zajęcie 1 m2 powierzchni - 4,00 zł 

3) zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa 
drogowego przez 1 dzień. 

§ 2. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego, za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi zajętej przez rzut poziomy urządzeń: 

1) na obiekcie inżynierskim (np. most, przepust, kładka, itp.) - 150,00 zł 

2) poza obiektami mostowymi 

a) gdy inwestorem i właścicielem urządzenia jest gmina - 5,00 zł 

b) w pozostałych przypadkach - 16,00 zł 

3) za niepełny rok kalendarzowy wysokość stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 3. Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia 
obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego oraz reklam: 

1) za 1 m2 rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego - 0,50 zł 

2) za 1 m2 powierzchni reklamy - 1,50 zł 

3) za 1 m2 reklamy zawierającej informacje o gminie, powiecie lub województwie, w szczególności 
w postaci planów, map, tablic, plansz, itp. – 0,10 zł 

4) zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa 
drogowego przez 1 dzień. 

§ 4. Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na prawach 
wyłączności w celach innych niż wymienione w § 1, § 2, § 3 : 

1) punkty handlowe - 0,50 zł 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 752B2C5C-7B4A-4B0A-9FAB-FB89846E0B63. Podpisany



2) inne obiekty niebudowlane - 0,50 zł 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1, § 2, § 3 oraz § 4 o powierzchni mniejszej 
niż 1 m2pobiera się opłaty jak za 1 m2. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

Strona 2
——————————————————————————————————————————————————
Id: 752B2C5C-7B4A-4B0A-9FAB-FB89846E0B63. Podpisany



Uzasadnienie

Do uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, 
dla których zarządcą jest Wójt Gminy Zarszyn. 

Działając na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których  zarządcą 
jest jednostka samorządu terytorialnego (Gmina ), wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego, w tym, że stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie 
drogowym i za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż: prowadzenie 
robót w pasie drogowym; umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; oraz 
umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień 
zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego nie może przekroczyć 200 zł. Przy ustalaniu stawek opłaty za zajęcie 
1 m2 pasa drogowego  uwzględnia się: kategorię drogi, której pas został zajęty, rodzaj elementu 
zajętego pasa drogowego, procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa 
drogowego i rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i niezbędne jako podstawa do wydawania decyzji, 
zezwoleń na zajęcie pasa dróg gminnych Gminy Zarszyn. 

Id: 752B2C5C-7B4A-4B0A-9FAB-FB89846E0B63. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————


	
	



